
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 июня 2024 г. 

О создании и поддержании 
в состоянии постоянной готовности 
к использованию защитных сооружений 
и других объектов гражданской обороны 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области 

№АМО-П-36 

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 Федерального 

закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года 

№ 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», 

на основании решения Совета депутатов Алешкинского муниципального 

округа Херсонской области от 27 февраля 2024 года № 64 «О возложении 

временного исполнения обязанностей Главы Алешкинского муниципального 

округа Херсонской области», У става Администрации Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области постановляю: 

1. Отделу по вопросам ГО и ЧС Администрации Алешкинского

муниципального округа Херсонской области: 

1.1. Ежегодно до 1 февраля определять общую потребность в защитных 
сооружениях и других объектах гражданской обороны, расположенных на 

территории Херсонской области (далее- объекты ГО); 

1.2. Обеспечить ведение учета существующих и создаваемых объектов 

ГО· 
'

1.3. Проводить корректировку Плана создания объектов ГО на 

территории Алешкинского муниципального округа Херсонской области 

соответствии с определенной потребностью в объектах ГО. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на 

территории Алешкинского муниципального округа Херсонской области, на 




